INDICAÇÃO Nº
1976
, DE 2007

Indico, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, a implantação de uma Usina de Reciclagem de Lixo, no Município de Colina.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação destina-se a geração de emprego, melhorias relacionadas ao meio ambiente, bem como proporcionar melhor qualidade de vida, contribuindo assim com a saúde pública dos Munícipes Colinense.

Demonstrada a necessidade, a conveniência, a oportunidade e a relevância da Usina de Reciclagem no Município de Colina, esperamos que nossa reivindicação obtivesse sucesso junto ao poder público.

Sala das Sessões, em

Deputado Uebe Rezeck - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 727054 040707 1205